desenvolvimento de organizações da sociedade civil que atuam no Sistema de Garantia de
Direitos da Criança e do Adolescente);
3) Incluir novas atividades no Produto 3.6 (para apoio didático à rotina escolar durante e
após a pandemia; e
4) Descontinuar o Resultado 4.
VIGÊNCIA: 31/03/2011 a 31/03/2022.
VALOR TOTAL DO PROJETO: USD 5.255.451,04 (cinco milhões, duzentos e cinquenta e cinco
mil, quatrocentos e cinquenta e um dólares e quatro centavos).
SIGNATÁRIOS: Carlos Filipe Said Calill Pires-Diretor Nacional, pela Secretaria Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente/MMFDH, Ruy Carlos Pereira-Diretor, pela ABC/MRE e
Carlos Arboleda-Representante Residente Adjunto, pelo PNUD/Brasil.

[...]

o Fundo Nacional de Saúde, CNPJ 00.530.493/0001-71, e o Senhor Anízio Costa de Oliveira,
CPF: ***.782.759-**, ex-sócio da Balestra e Carvalho LTDA-ME. OBJETO: parcelamento de
débito referente à glosa técnica apurada mediante o Relatório de Auditoria nº 16.666, no
montante de R$ 478.072,39 (quatrocentos e setenta e oito mil setenta e dois reais e trinta
e nove centavos), atualizado até o mês de abril de 2021, no total de 60 (sessenta) parcelas,
devidamente atualizadas. RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da GRU, sendo a
Unidade Gestora favorecida 257001 - Gestão 00001, o código do recolhimento 28886-1 e

[...]

Contrato Administrativo nº 59/2018, firmado entre o MINISTÉRIO DA SAÚDE, por intermédio
da Coordenação-Geral de Material e Patrimônio, da SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS (UASG 250110) e a empresa VTC OPERADORA LOGÍSTICA LTDA, ao
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE (UASG 250005); f) Valor Total: R$ 573.750.000,05
(quinhentos e setenta e três milhões, setecentos e cinquenta mil reais e cinco centavos); g)
Vigência: a partir da data de sua assinatura, em 07/05/2021; h) Fundamento Legal: Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, art. 58, inciso I e suas alterações.